Ferienangebote am Moéhnesee

Wer Wo Was Wann Preis Alter
Liz Sperrmauer Piratenschifffahrt auf 23.06.2023, | 18,00 € Ab 8
dem Moéhnesee 10.30 - J.
13.00 Uhr
21.07.2023,
10.30 -
13.00 Uhr
Liz Liz Tonwerkstatt 27.06.2023, | 10,00 € Ab 8
10.00 - J.
12.00 Uhr
Liz Liz Naturerlebniswoche 27.06. - 95,00 € Ab 8
30.06.2023, J.
10.00 -
15.00 Uhr
Liz Parkplatz Kunst im Wald 28.06.2023, | 7,00 € Ab 6
Gilnner Hude, 10.00 - J.
Zum Arnsberger 12.00 Uhr
Wald, 59519
Moéhnesee
Liz Liz Geheimnisse im 30.06.2023, | 5,00 € Ab 8
Dunkeln 21.30- J.
23.30 Uhr
Kreissportbund | Jugendherberge | Sprach- und 26.06.2023 | 30,00€ 9-13
Soest e.V. Mohnesee, Bewegungscamp fir - J.
Sidufer 20 Jugendliche 30.06.2023,
12.00 Uhr
Liz Parkplatz Als 11.07.2023, | 5,00 € Ab 8
Gilnner Hude, Naturparkentdecker 10.00 - J.
Zum Arnsberger | unterwegs 12.00 Uhr
Wald, 59519
Mohnesee
Liz Liz Timpel den 11.07.2023, | 5,00 € Ab 6
Teichmolch 14.30 - J.
16.30 Uhr
Liz Liz Die Mé6hnetalsperre 12.07.2023, | 6,50 € Ab 10
mit der Biparcours-App | 14.30 - J.
entdecken 16.30 Uhr
Liz Liz Wasser-Abenteuertag 13.07.2023, | 16,00 € Ab 8
10.00 - J.
15.00 Uhr
26.07.2023,
10.00 -
15.00 Uhr
Liz Parkplatz Fotoschatzsuche 14.07.2023, | 6,50 € Ab 8
Gilnner Hude, 14.30 - J.
Zum Arnsberger 16.30 Uhr
Wald, 59519
Moéhnesee
Liz Liz Lilli Libelle 1adt ein! 18.07.2023, | 5,00 € 5-8 .

10.00 -




12.00 Uhr

Liz Liz Das Leben der 18.07.2023, | 5,00 €
Wasservogel 14.30 -
16.30 Uhr
Liz Liz Das Leben im 19.07.2023, | 6,00 € Ab 8
Wassertropfen 10.00 - J.
12.00 Uhr
Liz Liz Willi der Regenwurm 20.07.2023, | 5,00 € Ab 5
10.00 - J.
12.00 Uhr
Liz Liz Kompassschatzsuche 21.07.2023, | 6,50 € Ab 8
14.30 - J.
16.30 Uhr
Liz Liz Pflanzen und Samen- 25.07.2023, | 5,00 € 6-8 J.
Naturphdanomene 10.00 -
12.00 Uhr
Liz Liz Warum kdnnen Vogel 27.07.2023, | 5,00 € Ab 8
fliegen? 10.00 - J.
12.00 Uhr
Liz Parkplatz Der Wald halt uns 27.07.2023, | 5,00 € 8-
Glnner Hude, gesund 14.30 - 10 J.
Zum Arnsberger 17.00 Uhr
Wald, 59519
Moéhnesee
Liz Schitzenhalle Familien-GPS-Tour auf | 28.07.2023, | 7,00 € Ab 10
Mo. Bliecke, dem Kleiberg 14.30 - J.
Koérbecker Str. 16.30 Uhr
20, 59519
Mohnesee
Liz Kiosk Seht ihr die 28.07.2023, | 5,00 € Ab 8
Sperrmauer Fledermaus? 20.00 - J.
22.00 Uhr
DLRG DLRG Rettungsschwimmer/i | 30.07.2023, | kostenlos 10 -
Ortsgruppe Mohnesee- n fiir einen Tag 14.00 - 13 1.
Soest e.V. Wamel, 18.00 Uhr
BahnhofstraRe
Liz Liz Von Sonne, Wind und 01.08.2023, | 5,00 € Ab 5
Wasser 14.30 - J.
16.30 Uhr
Liz Liz Kleine 02.08.2023, | 5,00 € Ab 8
Schnitzwerkstatt 10.00 - J.
12.00 Uhr
Liz Liz Sportlich wie die 02.08.2023, | 5,00 € 3-6J.
Waldtiere 14.30 -
16.30 Uhr
Liz Parkplatz Voll dabei mit allen 03.08.2023, | 5,00 € 6-8 J.
Gilnner Hude, Sinnen 10.00 -
Zum Arnsberger 12.00 Uhr
Wald, 59519
Mohnesee
Liz Liz Vom Korn zum Brot 03.08.2023, | 5,00 € Ab 6

14.30 -




16.30 Uhr

Liz Liz Intelligente 04.08.2023, | 5,00 € Ab 8
Oberflachen hier und 14.30 - J.
da 16.30 Uhr
Die Reitzwerge | Drliggelter Weg | Ponyfreizeit 05.07. - 99,00 € Ab 3
09.07.2023, J.
12.07 -
16.07.2023,
19.07. -
23.07.2023,
10.00 -
12.00 Uhr
SV Seetreppe Kinder—Fun-Triathlon | 19.08.2023, | 9,00 € 3-12
Mohnewelle Koérbecke ab 11.30 J.
e.V. Uhr
Jugendtreff Seepark Spielmobil 22.06.2023, | kostenlos Jedes
Gemeinde Korbecke 23.06.2023, Alter
Mohnesee 26.07.2023,
27.07.2023,
28.07.2023,
29.07.2023
14.00 -
19.00 Uhr
Wirtschafts- Pankratiusplatz Launige 28.06.2023, | 4,00 € Ab 8
und Tourismus | Kérbecke Kinderkirchenfihrung | 14.00 - J.
GmbH 15.00 Uhr
Mohnesee
Adventure Golf | Seepark Adventure Golf & Tagl. 11.00
Mohnesee Korbecke Minigolf —19.00 Uhr
Wildpark Wildpark Wildpark Kostenlos
Vollinghausen | Voéllinghausen
Badestellen Delecke, Abkihlung bei heilRen Rund um Kostenlos
Seetreppe, Temperaturen die Uhr
Uferlos geoffnet
Wildpferde Weidelandschaft | Wildpferde kostenlos
Kleiberg Kleiberg
Riesenrad im Neben dem Riesenrad 30.06. -
Seepark Restaurant 09.07.2023
,Pfeffermihle”,
59519 Kérbecke
Figurentheater | Hospitalstralle Die Geschichte vom 07.07.2023, | Erwachsene | Ab 2
Showbihne 1, 59519 Griffelo und der 16.00 Uhr 112,00 € J.
Korbecke kleinen Maus "Es gibt 08.07.2023, | Kinder:
ihn Doch” 11.00 & 10,00 €
16.00 Uhr
09.07.2023,
11.00 &
16.00 Uhr
14.07.2023,
16.00 Uhr
15.07.2023,

11.00 &




16.00 Uhr
16.07.2023,
11.00 Uhr

Kontaktdaten:

Liz Landschaftsinformationszentrum Wasser und Wald Méhnesee e.V.

Briiningser StraRe 2
59519 Méhnesee-Gilinne
Tel.: 02924 /841 10

E-Mail: post@liz.de

www.liz.de

Kreissportbund Soest e.V.

Bahnhofstr. 2
59494 Soest
Tel.: 02921 /31 93 150

E-Mail: daniela.schmitt@ksb-soest.de

www.ksb-soest.de

DLRG Ortsgruppe Soest e.V.

Linenweg 20

59494 Soest

Tel.: 02921 / 382 79 04
E-Mail: info@soest.dIrg.de
www.soest.dlrg.de

Die Reitzwerge

Blumenstralle 1

59519 Moéhnesee

Tel.: 0152 22760464

E-Mail: dolasseck@yahoo.de
www.reitzwerge.wg.am/index/

SV Méhnewelle e.V.

HospitalstraRe 6
59519 Moéhnesee-Korbecke
Tel.: 02924 / 97 46 97

E-Mail: Alwine-Sauter@sv-moehnewelle.de

www.sv-moehnewelle.de



mailto:post@liz.de
http://www.sv-moehnewelle.de/
mailto:Alwine-Sauter@sv-moehnewelle.de
http://www.reitzwerge.wg.am/index/
mailto:dolasseck@yahoo.de
http://www.soest.dlrg.de/
mailto:info@soest.dlrg.de
http://www.ksb-soest.de/
mailto:daniela.schmitt@ksb-soest.de
http://www.liz.de/

Jugendtreff, Streetwork & Schulsozialarbeit der Gemeinde Moéhnesee

Kuerbikerstrasse 9

59519 Moéhnesee-Kérbecke

Tel.: +49 171 8920076 (auch WhatsApp)
www.jugendarbeit-moehnesee.de

Adventure Golf M6hnesee

BrickenstralRe 21a

59519 Moéhnesee-Kérbecke

Tel.: 0170 1593790
www.adventure-golf-moehnesee.de

Wildpark Véllinghausen

Zum Wildpark

59519 Méhnesee-Vollinghausen

Tel.: 02925 / 982727

E-Mail: info@wildpark-voellinghausen.de

Figurentheater Showbiihne

Tel.: 0163 2896654

Wirtschafts- und Tourismus GmbH Mohnesee

HauptstraRe 19

59519 Méhnesee

Tel.: 02924 /98 13 91
E-Mail: info@moehnesee.de
www.moehnesee.de



http://www.moehnesee.de/
mailto:info@moehnesee.de
mailto:info@wildpark-voellinghausen.de
http://www.adventure-golf-moehnesee.de/
http://www.jugendarbeit-moehnesee.de/

