

Ferienangebote am Möhnesee

Wer	Wo	Was	Wann	Preis	Alter
Liz	Sperrmauer	Piratenschifffahrt auf dem Möhnesee	23.06.2023, 10.30 – 13.00 Uhr 21.07.2023, 10.30 – 13.00 Uhr	18,00 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Tonwerkstatt	27.06.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	10,00 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Naturerlebniswoche	27.06. – 30.06.2023, 10.00 – 15.00 Uhr	95,00 €	Ab 8 J.
Liz	Parkplatz Günner Hude, Zum Arnsberger Wald, 59519 Möhnesee	Kunst im Wald	28.06.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	7,00 €	Ab 6 J.
Liz	Liz	Geheimnisse im Dunkeln	30.06.2023, 21.30 – 23.30 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
Kreissportbund Soest e.V.	Jugendherberge Möhnesee, Südufer 20	Sprach- und Bewegungscamp für Jugendliche	26.06.2023 – 30.06.2023, 12.00 Uhr	30,00€	9-13 J.
Liz	Parkplatz Günner Hude, Zum Arnsberger Wald, 59519 Möhnesee	Als Naturparkentdecker unterwegs	11.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Tümpel den Teichmolch	11.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	5,00 €	Ab 6 J.
Liz	Liz	Die Möhnetalsperre mit der Biparcours-App entdecken	12.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	6,50 €	Ab 10 J.
Liz	Liz	Wasser-Abenteuertag	13.07.2023, 10.00 – 15.00 Uhr 26.07.2023, 10.00 – 15.00 Uhr	16,00 €	Ab 8 J.
Liz	Parkplatz Günner Hude, Zum Arnsberger Wald, 59519 Möhnesee	Fotoschatzsuche	14.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	6,50 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Lilli Libelle lädt ein!	18.07.2023, 10.00 –	5,00 €	5-8 J.

			12.00 Uhr		
Liz	Liz	Das Leben der Wasservögel	18.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	5,00 €	
Liz	Liz	Das Leben im Wassertropfen	19.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	6,00 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Willi der Regenwurm	20.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	Ab 5 J.
Liz	Liz	Kompassschatzsuche	21.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	6,50 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Pflanzen und Samen-Naturphänomene	25.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	6-8 J.
Liz	Liz	Warum können Vögel fliegen?	27.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
Liz	Parkplatz Günner Hude, Zum Arnsberger Wald, 59519 Möhnesee	Der Wald hält uns gesund	27.07.2023, 14.30 – 17.00 Uhr	5,00 €	8 – 10 J.
Liz	Schützenhalle Mö. Bücke, Körbecker Str. 20, 59519 Möhnesee	Familien-GPS-Tour auf dem Kleiberg	28.07.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	7,00 €	Ab 10 J.
Liz	Kiosk Sperrmauer	Seht ihr die Fledermaus?	28.07.2023, 20.00 – 22.00 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
DLRG Ortsgruppe Soest e.V.	DLRG Möhnesee-Wamel, Bahnhofstraße	Rettungsschwimmer/in für einen Tag	30.07.2023, 14.00 – 18.00 Uhr	kostenlos	10 – 13 J.
Liz	Liz	Von Sonne, Wind und Wasser	01.08.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	5,00 €	Ab 5 J.
Liz	Liz	Kleine Schnitzwerkstatt	02.08.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
Liz	Liz	Sportlich wie die Waldtiere	02.08.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	5,00 €	3-6 J.
Liz	Parkplatz Günner Hude, Zum Arnsberger Wald, 59519 Möhnesee	Voll dabei mit allen Sinnen	03.08.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	5,00 €	6-8 J.
Liz	Liz	Vom Korn zum Brot	03.08.2023, 14.30 –	5,00 €	Ab 6 J.

			16.30 Uhr		
Liz	Liz	Intelligente Oberflächen hier und da	04.08.2023, 14.30 – 16.30 Uhr	5,00 €	Ab 8 J.
Die Reitzwerve	Drüggelter Weg	Ponyfreizeit	05.07. - 09.07.2023, 12.07 - 16.07.2023, 19.07. - 23.07.2023, 10.00 – 12.00 Uhr	99,00 €	Ab 3 J.
SV Möhnewelle e.V.	Seetreppe Körbecke	Kinder—Fun-Triathlon	19.08.2023, ab 11.30 Uhr	9,00 €	3-12 J.
Jugendtreff Gemeinde Möhnesee	Seepark Körbecke	Spielmobil	22.06.2023, 23.06.2023, 26.07.2023, 27.07.2023, 28.07.2023, 29.07.2023 14.00 – 19.00 Uhr	kostenlos	Jedes Alter
Wirtschafts- und Tourismus GmbH Möhnesee	Pankratiusplatz Körbecke	Launige Kinderkirchenführung	28.06.2023, 14.00 – 15.00 Uhr	4,00 €	Ab 8 J.
Adventure Golf Möhnesee	Seepark Körbecke	Adventure Golf & Minigolf	Tägl. 11.00 – 19.00 Uhr		
Wildpark Völlinghausen	Wildpark Völlinghausen	Wildpark	Rund um die Uhr geöffnet	Kostenlos	
Badestellen	Delecke, Seetreppe, Uferlos	Abkühlung bei heißen Temperaturen		Kostenlos	
Wildpferde Kleiberg	Weidelandschaft Kleiberg	Wildpferde		kostenlos	
Riesenrad im Seepark	Neben dem Restaurant „Pfeffermühle“, 59519 Körbecke	Riesenrad	30.06. – 09.07.2023		
Figurentheater Showbühne	Hospitalstraße 1, 59519 Körbecke	Die Geschichte vom Grüffelo und der kleinen Maus "Es gibt ihn Doch"	07.07.2023, 16.00 Uhr 08.07.2023, 11.00 & 16.00 Uhr 09.07.2023, 11.00 & 16.00 Uhr 14.07.2023, 16.00 Uhr 15.07.2023, 11.00 &	Erwachsene : 12,00 € Kinder: 10,00 €	Ab 2 J.

			16.00 Uhr 16.07.2023, 11.00 Uhr		
--	--	--	---------------------------------------	--	--

Kontaktdaten:

Liz Landschaftsinformationszentrum Wasser und Wald Möhnesee e.V.

Brünингser Straße 2
59519 Möhnesee-Günne
Tel.: 02924 / 8 41 10
E-Mail: post@liz.de
www.liz.de

Kreissportbund Soest e.V.

Bahnhofstr. 2
59494 Soest
Tel.: 02921 / 31 93 150
E-Mail: daniela.schmitt@ksb-soest.de
www.ksb-soest.de

DLRG Ortsgruppe Soest e.V.

Lünenweg 20
59494 Soest
Tel.: 02921 / 382 79 04
E-Mail: info@soest.dlrg.de
www.soest.dlrg.de

Die Reitzwerve

Blumenstraße 1
59519 Möhnesee
Tel.: 0152 22760464
E-Mail: dolasseck@yahoo.de
www.reitzwerve.wg.am/index/

SV Möhnewelle e.V.

Hospitalstraße 6
59519 Möhnesee-Körbecke
Tel.: 02924 / 97 46 97
E-Mail: Alwine-Sauter@sv-moehnewelle.de
www.sv-moehnewelle.de

Jugendtreff, Streetwork & Schulsozialarbeit der Gemeinde Möhnesee

Küerbikerstrasse 9
59519 Möhnesee-Körbecke
Tel.: +49 171 8920076 (auch WhatsApp)
www.jugendarbeit-moehnesee.de

Adventure Golf Möhnesee

Brückenstraße 21a
59519 Möhnesee-Körbecke
Tel.: 0170 1593790
www.adventure-golf-moehnesee.de

Wildpark Völlinghausen

Zum Wildpark
59519 Möhnesee-Völlinghausen
Tel.: 02925 / 982727
E-Mail: info@wildpark-voellinghausen.de

Figurentheater Showbühne

Tel.: 0163 2896654

Wirtschafts- und Tourismus GmbH Möhnesee

Hauptstraße 19
59519 Möhnesee
Tel.: 02924 / 98 13 91
E-Mail: info@moehnesee.de
www.moehnesee.de